Тематический 
план занятий по медицинской реабилитации
 в 2017-2018 учебном году 
лечебный факультет

	№

п/п
	Название темы
	Кол-во часов

	1
	Основы медицинской реабилитации. Индивидуальная программа медицинской реабилитации. Оценка эффективности реабилитационных мероприятий.
	6

	2
	Основные принципы физической реабилитации. Нагрузочные тесты.
	6

	3
	Психологические аспекты медицинской реабилитации.
	6

	4
	Основы реабилитации больных с заболеваниями органов дыхания.
	6

	5
	Основы реабилитации больных  с заболеваниями сердечно-сосудистой системы.
	6

	6
	Основы реабилитации больных хирургического, травматологического профиля.
	6

	7
	Основы реабилитации больных неврологического профиля. Зачет.
	6

	
	Итого
	42


05.09.2017 г.

Зав. кафедрой медицинской реабилитации,

К.м.н., доцент                                                                      Оленская Т.Л.
Расписание занятий


на кафедре медицинской реабилитации

для студентов 6-го курса лечебного факультета

на  2017 – 2018  учебный год
осенний семестр
по дисциплине  «Паллиативная помощь»

	№

п/п
	Группа
	Дата
	Итоговое занятие
	Время и место занятий
	Ф.И.О.

преподавателя

	1
	25
	18.12-22.12.17
	22.12.17
	8-30-13-25

УЗ «ВОДСМ»

по расписанию занятий
	Доц. Оленская Т.Л.
Ст.пр. Валуй А.А.
Доц. Николаева А.А.

	2
	26
	28.12-3.01.18
	3.01.18
	
	

	3
	27
	21.09-27.09.17
	27.09.17
	
	

	4
	28
	4.09-8.09.17
	8.09.17
	
	

	5
	29
	11.09-15.09.17
	15.09.17
	
	


05.09.2017 г.

Зав. кафедрой медицинской реабилитации,

К.м.н., доцент                                                                                          Оленская Т.Л.
Расписание занятий


на кафедре медицинской реабилитации

для студентов 6-го курса лечебного факультета

на  2017 – 2018  учебный год
(осенний семестр)
по дисциплине  «Медицинская реабилитация»

	№

п/п
	Группа
	Дата
	Итоговое занятие
	Время и место занятий
	Ф.И.О.

преподавателя

	1
	1
	1.12-11.12
	11.12
	8-30-13-25

УЗ «ВОДСМ»

ГУЗ «Витебский областной клинический центр

медицинской реабилитации для

инвалидов и ветеранов боевых действий

на территории других государств»


	Доц. Оленская Т.Л.
Доц. Николаева А.Г.

Ст.пр. Валуй А.А.

Асс. Руммо В.Е.

	2
	2
	10.10-18.10
	18.10
	
	

	3
	3
	19.09-27.09
	27.09
	
	

	4
	4
	25.12-2.01
	2.01
	
	

	5
	5
	1.11-9.11
	9.11
	
	

	6
	13
	28.12-5.01
	5.01
	
	

	7
	14
	19.09-27.09
	27.09
	
	

	8
	15
	19.10-27.10
	27.10
	
	

	9
	16
	21.12-29.12
	29.12
	
	

	10
	17
	6.11-14.11
	14.11
	
	

	11
	18
	11.09-19.09
	19.09
	
	

	12
	19
	29.11-7.12
	7.12
	
	

	13
	20
	9.10-17.10
	17.10
	
	

	14
	21
	5.12-13.12
	13.12
	
	

	15
	22
	24.10-1.11
	1.11
	
	

	16
	23
	23.11-1.12
	1.12
	
	

	17
	24
	26.09-4.10
	4.10
	
	

	18
	30
	5.10-13.10
	13.10
	
	

	19
	31
	28.09-6.10
	6.10
	
	

	20
	32
	11.10-19.10
	19.10
	
	

	21
	33
	15.09-25.09
	25.09
	
	

	22
	34
	20.10-30.10
	30.10
	
	

	23
	45
	13.12-21.12
	21.12
	
	

	24
	46
	20.11-28.11
	28.11
	
	

	25
	47
	2.10-10.10
	10.10
	
	

	26
	48
	4.09-12.09
	12.09
	
	


05.09.2017 г.

Зав. кафедрой медицинской реабилитации,

к.м.н., доцент                                                                      Оленская Т.Л.
Расписание занятий


на кафедре медицинской реабилитации

для студентов 6-го курса
факультета подготовки иностранных граждан лечебного факультета

на  2017 – 2018  учебный год
(осенний семестр)

по дисциплине  «Медицинская реабилитация»
	№

п/п
	Группа
	Дата
	Итоговое занятие
	Время  
	место занятий
	Ф.И.О.

преподавателя

	1
	49
	25.09-3.10
	3.10
	8.30-13.25


	УЗ «ВОДСМ»

ГУЗ «Витебский областной клинический центр

медицинской реабилитации для

инвалидов и ветеранов боевых действий

на территории других государств»

	Доц. Оленская Т.Л.

Доц. Николаева А.Г.

Ст.пр. Валуй А.А.



	2
	50
	9.11-17.11
	17.11
	
	
	

	3
	51
	11.12-19.12
	19.12
	
	
	

	4
	52
	4.01-12.01
	12.01
	
	
	

	5
	53
	18.10-25.10
	25.10
	8.30-14.15

	
	

	6
	54
	20.12-27.12
	27.12
	
	
	

	7
	55
	16.11-23.11
	23.11
	
	
	

	8
	56
	4.09-11.09
	11.09
	
	
	


05.09.2017 г.

Зав. кафедрой медицинской реабилитации,

К.м.н., доцент                                                                             Оленская Т.Л.
Расписание лекций


на кафедре медицинской реабилитации

для студентов 6-го курса факультета подготовки иностранных граждан
 лечебного факультета

на  2017 – 2018  учебный год
(осенний семестр)
по дисциплине  «Медицинская реабилитация»

	№

п/п
	Группа
	Дата
	Место занятий
	Время  
	Ф.И.О.

преподавателя

	1
	49-56
	22.09; 10.11
	Аудитория №1

	14.30-15.30

(пятница)
	Оленская Т.Л.

	


05.09.2017 г.

Зав. кафедрой медицинской реабилитации,

К.м.н., доцент                                                                             Оленская Т.Л.
Расписание лекций


на кафедре медицинской реабилитации

для студентов 6-го курса лечебного факультета

на  2017 – 2018  учебный год
(осенний семестр)
по дисциплине  «Медицинская реабилитация»

	№

п/п

	Группа
	Дата
	Место занятий
	Время  
	Ф.И.О.

преподавателя

	1
	1-24
	08.12
	Аудитория №1
	14.30-15.30

(пятница)
	Оленская Т.Л.

	2
	25-48
	9.10; 11.12
	акт.зал

дет.обл. клинич. центр
	14.30-15.30

(понедельник)
	Оленская Т.Л.


05.09.2017 г.

Зав. кафедрой медицинской реабилитации,

К.м.н., доцент                                                                             Оленская Т.Л.
